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شــجاعی مهــر/ طــی مراســمی بــا حضور 
مدیــران اســتانی و شهرســتان نیشــابور، 
خانــواده شــهدا و ایثارگــران و آحــاد مــردم 
شهید پرور نیشــابور، یادواره شــهید چمران 
و صد شــهید شهرســتان نیشــابور در مسجد 
جامع تاریخی این شهر برگزار شد. همچنین 
شــرکت کنندگان در ایــن مراســم، بــا پیکــر 
شــهید گمنام دفاع مقــدس کــه در عملیات 
عاشــورای 2 در منطقــه چنگوله به شــهادت 
رســیده بــود، وداع کردند. مرثیه ســرایی در 
رثای شهدا و تجلیل از خانواده شهدا از دیگر 
بخش هــای این مراســم بود.مدیــرکل حفظ 
آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس خراسان 
رضــوی در این مراســم گفت: مردم شــریف، 
نجیب و مخلص شهرستان نیشــابور حقیقتاً 
در دوران دفــاع مقــدس ادای دیــن کردنــد 
و شــاهد مجاهدت هــای بی دریــغ فرزنــدان 
انقلابــی ایــن خطــه در آن دوران پرافتخــار 
بودیم. سردار سرتیپ دوم پاسدار »حسینعلی 
یوســفعلی زاده« در ادامه به سالگرد شهادت 
فرمانده ستاد جنگ های نامنظم اشاره کرد 
و افــزود: مرتبــت و مقــام شــهید چمــران در 
هنگامه ســخت نبرد با ارتش بعــث عراق نزد 
امــام خمینــی )ره( همچــون جایــگاه و مقام 
ســردار شــهید ســلیمانی در عصر حاضر نزد 
رهبر معظم انقلاب اسلامی بود. این مسئول 
تأسی به سیره شهید چمران را لازمه اعتلای 
اخلاقــی جامعه دانســت و یــادآور شــد: باید 
همچون این شــهید والامقام در حوزه کسب 
فضایل و معارف ســر از پا نشناســیم و از عمق 

وجود، بنده خالص خداوند باشیم. 
مدیــرکل حفظ آثار و نشــر ارزش هــای دفاع 
مقدس خراســان رضوی تأکید کرد: شــهید 

چمــران الگــو و مصلحی بــرای آحــاد جامعه 
است و قشــرهای مختلف سعی دارند که این 
فرمانده شــهید را از آن خود کنند. اســتادان 
بســیجی، شــهید چمــران را مظهــر اســتاد 
بســیجی و مجاهدان و رزمندگان، او را معلم 
خــود می داننــد و اصــولًا همــه ســعی دارند 

مردان الهی را از آن خود بدانند. 
یوســفعلی زاده گفت: برای شــناخت شــهید 
چمــران فرمانده ســتاد جنگ هــای نامنظم، 
باید از نگاه امام خمینی )ره( ابعاد شخصیتی 
او را بررسی کرد. او گوهر نابی بود که متخلق 
به ســجایای اخلاقی، عمــق معرفتی، تهجد و 
راز و نیــاز با خدا بــود و خود را مطیــع خداوند 
می دانست. وی خاطرنشان کرد: مجالسی که 
با یاد و نام شهدا برگزار می شود، فرصتی است 
تا با بازیابی خود، برای عبور از پیچ وخم زندگی 
روزمره و هنگامه ای که در آن قرار داریم و انس 
بیش ازپیش با شهدا، کمی تفکر کنیم و از آن ها 
شــیوه زندگی کردن را بیاموزیم. این مسئول 

بابیان این که هر کدام از شــهدای شهرستان 
نیشابور یک چمران هستند، افزود: شهدا در 
اوج بندگی، خلــوص، ایثار، آمادگی، نشــاط 
و بی تعلقــی به دنیا با معرفت و شــناخت، قدم 
به میدان جهاد گذاشتند و امام باور و امام یاور 

شدند و ادای تکلیف کردند. 
مدیــرکل حفظ آثار و نشــر ارزش هــای دفاع 
مقدس خراســان رضــوی ادامه داد: شــهدا 
در دوران دفــاع مقــدس فرزنــدان مخلصی 
برای ولایت و ســربازان فــداکاری در میدان 
جهاد شــدند که بایــد از ایــن بــزرگان درس 
گرفت. یوســفعلی زاده در ادامــه به ضرورت 
جهــاد در ابعاد مختلف اشــاره کــرد و افزود: 
جهاد راهبرد عقلــی، شــرعی و مکتبی امت 
اســلام بــرای کســب عــزت، اقامــه عــدل و 
برافراشتن پرچم لااله الاا... است که نوع آن 
متناســب با هر دوره ای تغییر می کند و آحاد 
جامعه بر اساس رسالت دینی و انقلابی خود 

وظیفه دارند در آن حضور داشته باشند. 

وی تأکید کرد: بر اساس تأکیدات رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، امروز جهاد تبیین به عنوان 
یک جهــاد ضــروری و فــوری بــرای مقابله با 
هجمه سنگین دشــمن که به دنبال ناکارآمد 
جلوه دادن نظام مقدس جمهوری اسلامی و 
تحریف انقلاب اسلامی است، باید موردتوجه 
قرار گیرد و آحاد جامعه به نقش آفرینی در این 

جهاد اهتمام داشته باشند. 
این مســئول در بخش دیگری از ســخنانش، 
تحریــف و انحــراف را از دغدغه هــای رهبــر 
معظــم انقــلاب در عرصــه حفــظ آثار و نشــر 
ارزش های دفــاع مقــدس دانســت و افزود: 
رهــروان راه شــهدا بایــد مســلح بــه معــارف 
خالص دفاع مقدس باشند تا بتوانند سخنان 
تحریف کننــدگان و کســانی را کــه انحــراف 

ایجاد می کنند، شناسایی و خنثی کنند. 
مدیــرکل حفظ آثار و نشــر ارزش هــای دفاع 
مقــدس خراســان رضــوی افــزود: از جامعه 
دانشــگاهی کشــور انتظار مضاعــف می رود 
تا ضمــن برپایی جلســات بحــث عالمانه، در 
راستای مقابله با جنگ نرم دشمن از ظرفیت 
فضــای مجازی و رســانه های نوین اســتفاده 
کنند و از علم و حلم خود در این سنگر حساس 
به گونه ای بهــره ببرند که راه شــهید چمران 

جاودان و پر رهرو باشد.

اخبار

جامعه 

فرماندار کلات مطرح کرد: 

میراث فرهنگی کلات با ۱۱۷ اثر 
 تاریخی به صورت نمایندگی 

اداره می شود 

بهبــودی- میــراث فرهنگی شهرســتان کلات با 
این که متولی ۱۱۷ اثر تاریخی مهم و چند منطقه 
نمونــه گردشــگری ویــژه اســت، هنوز بــه صورت 

نمایندگی اداره می شود.
 علی صلاحی فرماندار شهرستان کلات با بیان این 
مطلب گفت: شهرستان کلات با ظرفیت بالا و کم 
نظیر گردشــگری و تعداد زیاد آثار و ابنیه تاریخی و 
فرهنگی، صنایع دستی و همچنین به رغم پیگیری 
های متعدد و مکرر از وزارتخانه، مجلس، استان و 
... تنها با یک نیرو آن هم به صورت نمایندگی اداره 
می شود و با این همه اسم و رســم پر آوازه و شهرت 
جهانــی، کلات نــادری از داشــتن اداره میــراث 

فرهنگی محروم است.
فرماندار با اشاره به حضور سه برابری جمعیت کل 
شهرستان در یک روز، از گردشــگران و مسافران، 
به عنــوان ویژگی خاص این شهرســتان گردشــگر 
پذیر یاد کــرد و گفــت: در برخــی اوقات خــاص از 
ســال مانند تعطیــلات و اعیــاد مــا گاهــی روزانه 
شاهد حضور سه برابر کل جمعیت این شهرستان، 
در نقــاط و محورهای گردشــگری کلات هســتیم 
درصورتــی کــه بــه دلیــل نداشــتن اداره میــراث 
فرهنگی و تخصیص نیافتن نیرو و بودجه متناسب 
بــا وســعت و ظرفیــت شهرســتان، در بســیاری از 
اماکــن از حداقل هــای لازم بی بهره ایــم و حضور 
مســافران و گردشــگران در برخی مــوارد به دلیل 
نبود زیرســاخت های متناسب گردشــگری باعث 

اذیت بازدیدکنندگان و مردم بومی می شود.
وی تاکید کرد: هرچند در ســال هــای اخیر توجه 
نســبتا خوبی به ظرفیت های گردشــگری و بومی 
شهرســتان شــده ولی به دلیل نبود اداره مستقر، 
ســهم کلات در اختصــاص بودجــه و اعتبــار لازم 
بســیار ناچیــز بــوده اســت و بــا توجــه به وســعت و 
پراکندگــی و ظرفیــت های خاص این شهرســتان 
مرزی و کوهســتانی، این یک ظلــم در حق مردم و 

گردشگران محسوب می شود.
صلاحی تاکید کرد: انتظار داریم با وجود پتانسیل 
ها و ظرفیت ها، سازمان میراث فرهنگی و مدیران 
ایــن حــوزه توجــه در خــور شــأنی بــه ایــن منطقه 

پرظرفیت و بی بدیل داشته باشند.

آغاز طرح سنجش سلامت 
نوآموزان در استان

رئیس اداره سلامت جمعیت، خانواده و مدارس علوم 
پزشکی مشهد گفت: از ابتدای تیر ماه طرح سنجش 
ســلامت نوآموزان در تمام مراکــز و پایگاه های فعال 
حوزه تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد آغاز 
شــد. به گزارش روابط عمومی علوم پزشکی مشهد، 
دکتر احمدیان اظهار کرد: ســال گذشته 45 مرکز و 
پایگاه ســنجش در حوزه تحت پوشش علوم پزشکی 
مشــهد ســنجش های آمادگی تحصیلی و ســلامت 
نوآموزان را انجام دادند و افرادی که مشکلی نداشتند 
گواهی ســلامت دریافت کردند و مشــابه این برنامه 
امسال هم اجرا می شود. وی با بیان این که  در حدود 
34 درصد نوآموزان مشــکلاتی شناســایی شده که 
بیشترین موارد مربوط به قد و وزن بوده و عمدتاً ریشه 
در نوع تغذیه و ســبک زندگی آنــان دارد، اظهارکرد: 
کوتاهی قد، آنمی، پدیکولوز، موارد تنفسی، مشکلات 
عفونی، چاقی و لاغــری خارج از محــدوده متعارف، 
عمده مشکلات شناسایی شده است وبیشترین موارد 

مربوط به وزن گیری بوده است. 

وعده تامین روشنایی مسیر شهرک 
مهرگان به سمت جاده کلات

عضو شورای شهر مشهد گفت: با توجه به اجرای فاز 
سوم شهرک مهرگان در راستای نهضت ملی مسکن، 
مسیر شهرک مهرگان به سمت کلات در پهنه خدمات 
شهری قرار گرفته و بر همین اساس و طبق پیگیری 
انجام شده به زودی دارای شبکه تامین برق و روشنایی 
می شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورا، ایمان 
فرهمندی اظهار کرد: شورای شهر و مدیریت شهری 
مسئولیت مستقیمی در روشنایی معابر و شبکه توزیع 
برق ندارند ولی بنا بــه جایگاه حقوقی خود به عنوان 
نماینده مردم، این مطالبه را از دستگاه  متولی، یعنی 
شــرکت برق شهرســتان مشــهد، پیگیــری کردیم. 
بسیار خرسندیم که با پیگیری های به عمل آمده و با 
توجه به اجرای فاز سوم شهرک مهرگان در راستای 
نهضت ملی مســکن که معبر فاقد روشنایی شهرک 
مهرگان تا جاده کلات را در پهنه خدمات شهری قرار 
داده، محور مذکور به همت شرکت توزیع نیروی برق 
شهرستان مشهد به زودی دارای شبکه تامین برق و 

روشنایی می شود.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

دستورالعمل جدید برای 
راهپیمایی اربعین ابلاغ نشده است

مسلمی/  با نزدیک شدن به ایام راهپیمایی اربعین 
دل های بی قرار در انتظار روزهایی هستند که قدم 
در مسیر عشــق بگذارند، قدم هایی که به دلیل بروز 
یک بیماری منحوس به نام کرونا دو ســال اســت جا 
مانده اند از عشق و دلدادگی به سرور و سالار شهیدان 
امام حسین )ع(، اما امســال قرار است با بهتر شدن 
شــرایط پاهای بی قرار دوباره قدم در مســیر عشــق 
بگذارند، آن طور که وحیدی وزیر کشور اعلام کرده 
برای راهپیمایی اربعین امسال تاکید بر همان تزریق 
ســه دوز واکســن اســت؛ البته اکنون وضع عمومی 
کشــور خوب اســت اما باید مراقبت های لازم انجام 
شود. دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز اعلام کرده که 
هنوز دستورالعمل ویژه راهپیمایی اربعین ابلاغ نشده 
است. دکتر پهلوان سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد در گفت و گو با »خراســان رضوی« با بیان این 
که هنوز دستورالعمل جدید برای راهپیمایی اربعین 
به دانشگاه علوم پزشکی مشــهد ابلاغ نشده است، 
اظهار کرد: اگر شــرایط کرونا در وضعیت این روزها 
باشد تزریق دو دوز واکسن برای راهپیمایی اربعین 
کافی اســت. وی ادامه داد: اگر شــرایط تغییر کند و 
میزان مبتلایان و  فوتی های کرونا بالا برود و شرایط به 
گونه دیگری رقم بخورد، تزریق سه دوز واکسن برای 

اربعین شاید اجباری شود. 

جزئیات طرح تعویض سنگ فرش 
صحن انقلاب حرم

چند روزی اســت که پروژه تعویض سنگ فرش های 
صحن انقلاب حرم مطهر آغاز شده است تا این صحن 
تاریخی و خاطره ســاز برای زائران، در نوروز ۱4۰2 
با شــکل و شــمایلی جدید میزبان زائران بارگاه منور 
رضوی باشــد. به گزارش آســتان نیوز، معاون طرح و 
برنامه ســازمان فنی و نگهداری حــرم مطهر رضوی 
گفت: موضوع ایزوله کردن و اصــلاح عایق رطوبتی 
صحن انقلاب از موضوعاتی بود که از سال ۹۶ مطرح 
و در بازه های زمانی مختلف ترمیم های موردی روی آن 
انجام شد اما این اقدامات، به دلیل سطحی و محدود 
بودن عملیات، جواب گو نبود و با برطرف کردن یک 
نشتی، مدتی بعد نشتی از جای دیگری خود را نشان 
می داد و کار به جایی رسیده بود که در یک بازه زمانی، 
برای جمع آوری آب نفوذ کرده از نزولات آســمانی به 
رواق زیر سطحی دارالحجه مخازنی برای جمع آوری 
آب تعبیه شده بود. محمود غفاریان عصادست درباره 
دلیل زمان انتخاب شده برای اجرای پروژه نیز اظهار 
کرد: بنا بود پروژه از ابتدای امسال کلید بخورد اما به 
دلیل پیش بینی تشرف گسترده زائران در دهه کرامت 
امســال، با هــدف تامین آســایش و رفاه حــال آن ها، 
اجرای پروژه را تا نیمه دوم خرداد به تعویق انداختیم. به 
گفته او طبق زمان بندی انجام شده، این پروژه تا نوروز 

سال ۱4۰2 به اتمام خواهد رسید.

مدیر کل دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی:

آن چیزی که ملت ها را می سازد 
فرهنگ است

مدیــر کل دبیرخانــه شــورای فرهنــگ عمومــی 
کشورگفت:آن چیزی که ملت ها را می سازد فرهنگ 
اســت، راس همه اصلاحات، اصلاح فرهنگ است و 
اگر بخواهیم به یک توســعه پایدار، متوازن و انسانی 
و یک رشــد و تکامل همه جانبه برســیم مبدا و مقصد 
فرهنگ اســت. به گــزارش روابط عمومــی اداره کل 
ارشاد استان، اسماعیل شفاعی در نشست تخصصی 
 کارشناسان دبیرخانه های شورای فرهنگ عمومی ،
کارگروه  مد و لباس و زیست عفیفانه کشور و استان ها 
در مشهد اظهار کرد: یکی از چالش های ما در سبک 
زندگی، انفعال فرهنگی عمومی در برابر تهاجمات 
گسترده به  سبک زندگی و ضعف سواد مصرف است. 
منتظری نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس نیز 
در این نشســت گفت: برای تقویــت فرهنگ عمومی 
باید روحیه احساس مسئولیت را در شهروندان تقویت 
کنیم. حسین زاده مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان نیز اظهار کرد: آن چه در حوزه فرهنگ و سبک 
زندگی ایرانی اسلامی داریم همین سبک زندگی و 
معارف بزرگان دین و ائمه است و نقص ما در مبانی و 
معارف نیست بلکه در نوع ارائه و بیان آموزش است که 
نتوانستیم این زیبایی ها را به عنوان فرهنگ عمومی 

به جامعه مخاطب خود منتقل کنیم.

برنامه های ویژه روز زیارتی امام رضا)ع( اعلام شد  

  
امروز بیســت و ســوم ذی القعده، روز مخصوص زیارتی آقا 
علی بــن موســی الرضا )ع( اســت و همــه دل هــا و جان ها 
روانه صحن و سرای ملکوتی امام رئوف می شود؛ به همین 
مناســبت نیز وی ژه برنامه های روز زیارتی امــام رضا)ع( در 
حرم مطهر رضوی برگزار می شود. به گزارش آستان نیوز، 
مراســم ویژه روز زیارتی مخصــوص حضرت امــام رضا)ع( 

در روزهــای چهار شــنبه و پنج شــنبه 22 و 23 ذی القعده 
در صحن  پیامبر اعظــم)ص( و رواق امام خمینــی)ره( برپا 
می شود. مراسم شب 23 ذی القعده، ساعت ۱8 در صحن 

پیامبر اعظم)ص( برگزار شد و تا ساعت 22 ادامه داشت. 
در ایــن مراســم حجج اســلام والمســلمین شــیخ حســین 
انصاریــان و ســیدمهدی حائــری زاده به ســخنرانی و علی 

مالکی نژاد به قرائت زیارت جامعه کبیره  پرداختند. مراسم 
ظهــر روز 23 ذی القعده نیز با ســخنرانی حجت الاســلام 
والمســلمین حســینی قمی و قرائت زیارت جامعه کبیره و 
مداحی حجت الاسلام والمسلمین مرتضی حمیدی همراه 

خواهد بود. 
مراســم غروب 23 ذی القعده ســاعت ۱8 با مداحی حاج 
ســعید حدادیان در صحن پیامبر اعظم)ص( و ســخنرانی 
حجت الاسلام والمسلمین حامد کاشانی برگزار می شود 
و بعد از نماز مغرب و عشا حجت الاسلام والمسلمین شیخ 
حسین انصاریان علاوه بر سخنرانی ، دعای کمیل را زمزمه 

خواهد کرد. 
وی اظهارکرد: در دیگــر صحن ها و رواق هــای حرم مطهر 
رضوی نیــز بــه مناســبت روز زیارتی امــام رضــا)ع( برنامه 

سخنرانی و روضه خوانی دایر است.
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امام جمعه گناباد: 

برخورد با مظاهر بی حجابی باید بازدارنده باشد 
صفری/امام جمعه گناباد گفت:با توجه  
به لــزوم ترویــج فرهنگ عفــاف و حجاب، 
مظاهــر  بــا  قضایــی  دســتگاه  برخــورد 
بی حجابــی و بدحجابــی بایــد بازدارنــده 
باشد و از آمران به معروف و ناهیان از منکر 

حمایت بیشتری شود.
حجت الاســلام حســن صادقی نســب در 
جلســه ســتاد احیای امر به معروف و نهی 
از منکــر گناباد با اشــاره به ایــن که برخی 
اقامتــگاه هــای بوم گــردی از جملــه در 
روســتاهای گناباد به حیاط خلوت برخی 
افراد تبدیل شده است، خواستار افزایش 
نظارت مسئولان و دست اندرکاران ذیربط 
 و ســتاد امر به معــروف بر این اماکن شــد.

گنابــاد  انقــلاب  و  عمومــی  دادســتان 
گفــت: بــا افــرادی کــه از روی لجاجت از 
طریــق بی حجابــی و بد حجابــی در صدد 
بر هــم زدن نظم عمومــی جامعه باشــند، 
بدون اغمــاض برخورد قضایی می شــود.

مرتضــی امیری افــزود: برای افــرادی که 
هدفمند دنبال ترویــج مظاهر بی حجابی 
هســتند، جریمه نقدی و حتــی حبس در 

نظر گرفته شــده اســت.وی ضمــن تاکید 
بر توجه به فرهنگ ســازی عفاف و حجاب 
و گســترش فریضه امــر به معــروف و نهی 
از منکر در جامعــه، بیان کــرد: در اجرای 
این فریضــه در ابتدا نباید برخورد ســلبی 
صورت گیرد بلکه در مرحله نخست باید با 
تذکر زبانی برای راهنمایی و ارشاد افراد 
اقــدام کرد.دادســتان عمومــی و انقلاب 
گنابــاد گفــت: فعالیــت هــای فرهنگی و 
ارزشــی برای مقابله با شــبیخون و تهاجم 
فرهنگــی در مقایســه بــا حجــم اقدامات 
ضد فرهنگی دشــمنان بسیار ناچیز است 
و باید با گســترش فعالیت هــای فرهنگی 
متناسب با ارزش های اسلامی در اماکن 
عمومی، پارک هــا و فضای ســبز و اماکن 
تجاری و پاساژها فرهنگ عفاف و حجاب 
را در جامعه گسترش داد.امیری با اشاره 
بــه تاثیــر خانواده ها بــر تربیــت و آموزش 
نوجوانان و جوانان افزود: باید از مهدهای 
کــودک و مــدارس، مســائل فرهنگــی و 
ارزشــی بــرای کــودکان و دانش آمــوزان 

تبیین شود.

مسئول بسیج جامعه زنان تربت جام خبرداد: 

برپایی نمایشگاه »طرح اسوه« پایگاه های مقاومت بسیج 
حقدادی/ مســئول بســیج جامعه زنان تربت جام در مراسم 
گشایش نمایشگاه »طرح اسوه« پایگاه های بسیج که با حضور 
فرمانده ناحیــه مقاومت بســیج ســپاه تربت جــام و جمعی از 
همکاران برگزارشــد، گفــت: ۶2 پایگاه مقاومــت از 4 حوزه 
بسیج محلات خواهران، مجموعه فعالیت ها و توانمندی یک 
ساله خود را در قالب نمایشگاه در رقابت برای انتخاب پایگاه 

اسوه به معرض نمایش گذاشتند.
سیده ســمیرا شــجاعی افزود: در این نمایشــگاه پایگاه های 
مقاومــت به صــورت جداگانه و با ایجــاد غرفه هــای گوناگون 
مجموعــه فعالیت ها و توانمندی یک ســاله پایــگاه ها از قبیل 
رویکــرد فرهنگــی، تربیتــی، جهــادی، آموزشــی، بصیرتی، 
اردویــی، اجتماعی، آموزشــی، تربیت بدنی، ســبک زندگی 

اســلامی-ایرانی و... را به نمایــش گذاشــتند و بازدید برای 
علاقه مندان در این مکان ها آزاد است.

وی ادامــه داد: در نمایشــگاه حــوزه حضــرت زینــب)س( که 
در مســجد الزهرا)س( دایر اســت، ۱۱ پایگاه مقاومت بسیج 
خواهران سطح شــهر در عرصه های مختلف خدمات رسانی 
شامل ارائه بسته های معیشتی، نوشت افزار، کمک جهیزیه، 
سیسمونی کودک، ورزشی، فرهنگی، ملی مذهبی، اردوهای 
جهادی، علمی پژوهشی و اقتصاد مقاومتی فعالیت دارند که 

از جمله معیارهای انتخاب پایگاه طرح اسوه است.


